
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Minimabeleid Ridderkerk  

Gemeenteraad: 
21 april 2016 

BBVnr: 
1040988 

 Commissie: 
Samen leven 7 april 2016 

Raadsbesluitnr: 
1051590 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 maart 2016, 

overwegende dat  

 er behoefte is aan maatwerk in de ondersteuning aan inwoners met een laag inkomen; 
 

 de samenwerking met de maatschappelijke partners een versterking betekent in de aanpak en 
het voorkomen van armoede en schulden; 

 

 als inwoners met een laag inkomen bijzondere noodzakelijke kosten niet kunnen betalen, met 
die inwoners wordt bekeken welke oplossingen er mogelijk zijn; 
 

 een afzonderlijk budget voor de sociale gebiedsteams ten behoeve van maatwerk minima-
ondersteuning inwoners kan helpen, die anders geen toegang tot de minimaregelingen 
zouden hebben; 
 

 vanuit het oogpunt van kostenbeheersing een verhoging van de inkomensgrens tot 120% Pw 
vooralsnog niet raadzaam is; 
 

 gratis openbaar vervoer voor AOW-gerechtigden met een inkomen tot 110% Pw niet in een 
noodzakelijke behoefte voorziet; 
 

 na een pilot-periode tot 1 januari 2018 wordt bezien of een verhoging van de inkomensgrens 
wenselijk is en te realiseren is; 
 

 de kosten voor de Ridderkerkpas worden begroot op € 270.000,-; 
 

 de meningen en standpunten van de raad en de maatschappelijke partners zijn mee te nemen 
in het definitieve beleidsplan schulddienstverlening 2016-2019; 

 

BESLUIT:  

1. De beleidsnota “Armoedebestrijding in het sociale domein 2016-2020” vast te stellen. 

2. De structurele begrotingswijziging van € 63.800 van het budget Wmo uitvoering naar het 

Minimabeleid door te voeren. 

3. De totale kosten ad €270.000 voor de Ridderkerkpas voor 2016 mee te nemen in de 2e 

Tussenrapportage en de structurele lasten ad €270.000 per jaar op te nemen in de kadernota 

2017 en  in de begroting 2017. 

4. De volgende moties en toezeggingen als afgedaan te beschouwen: 

- ChristenUnie van 4 juli 2013, nr. 2013-119, toezegging inzake kindpakketten. 



 

 

- SGP van 11 december 2014, nr. 2014-35, toezegging inzake minimabeleid. 

- Leefbaar Ridderkerk, PvdA, D66/GL van 5 november 2015, nr. 2015-67 inzake gratis 

openbaar vervoer AOW’ers, met een laag inkomen. 

- Toezegging, behorend bij de motie Echt voor Ridderkerk van 5 november 2015, nr. 2015-

69 (ingetrokken motie) inzake leningen bijzondere bijstand 

5. Kennis te nemen van de conceptnota “Beleidsplan Schulddienstverlening 2016-2019” en de 

aanvullingen te delen met het college zodat deze opgenomen kunnen worden in de definitieve 

nota die ter besluitvorming voor de raad van juni wordt aangeboden. 

6. De conceptnota “Beleidsplan Schulddienstverlening 2016-2019” ter advisering voor te leggen aan 

het Maatschappelijk Burgerplatform en de aanvullingen mee te nemen in de definitieve nota die 

ter besluitvorming voor de raad van juni wordt aangeboden.    

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 21 april 2016. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


